NOME: JOSE ALICIO DIAS

NACIONALI DADE: BRASI LEIRO
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFI O: APOSENTADO

RG:784.548-0 SESP/PR CPF: 402.040.819-04 t,

ENDEREÇO: AV CURIUVA, No890B, COROADOS, GUARATUBA-PR

TELEFON E : (41 )9847 5-7276

CoNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVTÇOS

CONTRATANTE:

CONTRATADA: G A ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, com sede matriz

na cidade de Maringá -- PR, inscrita no CNPJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada

por sua sócia admirristradora ADRIELLY COSTA, inscrita no CPF/MF no 016.286.301-24..

DO OBJETO DO CONTRATO:

Cláusula ía. O presente contrato tem como OBJETO, a prestação de serviços de regularização

fundiária, consoante o que determina o provimento 0212022 do Tribunal de Justiça do estado do

Paraná, especificamente, para realizartodos os atos necessários em nome do(a) CONTRATANTE

para fins de promover a regularizaçáo dos imóveis abaixo descritos situados no Coroados em

GuaratubarPR, em nome doía) CONTRATANTE mediante procedimento de jurisdição voluntária,

por intermedio do Proç;rama Moradia Legal.

í) lmóvel í: AV CURIUVA, No890B, COROADOS, GUARATUBA-PR

Panágrafo primeiro: Por expressa vontade da parte CONTRATANTE, a regularização

fund!ária clo imovel clescrito será efetuaCa pela forma de desmembramento, resultando em

1 (um) lote estando ciente clos cttstos da prestação de serviço.

pA s e.!18 lQA § o E.:sla.Q- P-Â-EIE §,

Gláusuta Za. O(A) CONTRATANTE se obriga a apresentar às CONTRATADAS todos os

documentos necessários ao born e fiel cumprimento do presente contrato de regularização, bem

como se responsabiliza pela veraciclade de toclas as informações prestadas, quando solicitado.

cláusula 3". O(A) CONTRATANTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados

(telefone e-mail ort en:Jerecc) às C'ONTRATADAS.

cláusut a 4^-. As CoNTRATADAS se comprometern a executar todo servico com o zelo que lhe é

inerente, bem como clar ciência do andamento clo procedimento ao (a) CONTRATANTE'

DO PAGAM ENTO:

Gláusuia Sa. Cs seruiços objetrs deste contrato, serão remunerados pela GONTRATANTE a

GONTRATADAS no rralor total de B$--1=?04p0-( mil reais) lote a ser reoul

Gg-reç-t& -c-g11.açjlri?i'Ja-1i)' enn rima das condições abaixo:

(__) A vista, na rlata de autorizacão cla cobrança, mecliante emissão Ce boleto bancário, com

inciCência os, 13% (dez por cento) de desconto;

(_) Entrada no valor de R$ e o remanescente parcelado em

vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento para todo dia
( ) de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta cláusula;

(-X-) parcelado em 36x (trinta e seis) vezes, ern parcelas sucessivas, no boleto bancário, com

vencimento das parcelas para todo dia 10 (dez) «le cada mês, havendo de juros, na forma do

parágrafo cuarto desta cláusrrla;

Parágrafo primeiro: Confornne determinação apresentada pela comissão do programa "Moradia

Legaf" a cobrança dcs rrarores da prestaçâo do se'viço. apenas serão iniciadas após aprovação

dada pela via jtrdicial, que se viabiliza çom o "cteripacho inicial" da demanda.

Parágrafo seEunclo: No caso de atraso nos pagamentos, a CONTRATANTE estará

automaticamente em rnora, arcando com jurcs de 1o/o (um por cento) ao mês com correção

monetária lNpC e multa rle ?-o/o (dois por cento)

Parágrafo terçeiro' Ha,rendo atraso superior a í 5 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

parcelas, ooorrerá o vencirnento antecipado clas pareelas vincenCas e poderá o CONTRATADO

proceder a execrrÇão iud;cial da integralidade do dehito, com os acréscimos da cláusula anterior.

Parágrafo quarto: Na hipotese «le parcelamento Cos valores, haverá a incidência de juros

sucessirros, 1a seç;uinte pronorção: de 08 a ?-4 parcelas, haverá incidência de 1% (um por cento)

de jrrros ao mês oor prestação; e de 25 a 36 oarcelas haverá incidência de 1 2o/o (um virgula dois

por cento) de juros ao mês oor prestação.

Parágrafo quinto: Na hipotese de paqarnento dos valores em única prestacão, ou seja, à vista,

haverá a recl'-tÇão rle 'iLlo/, (cjez- por cento) do,ralor do contrato em favorda parte CONTRATANTE.

DO PRAZO ,Q E y-! ç§N q
! A. -E =LFglsÀÇ:

Gláusr.rla 6a. ç1 presente contrato terá duraçáo por prazo determinado, a contar da data da

assinatr-ra rJo instrurnento, até a data da efetiva entrega do títurlo translativo de propriedade em

nome do(ai CCI i{'f RATll,Nl'E.

Cláusula Ta. O inadimplemento rjos pagarnentos, descumprimento de cláusula contratual,

alegaçãec !rr.;erídioA:;,)u m€i'a ies;:1ôrcia motit,atla ou não (hipóteses denominadas simplesmente

,,fa!ta"), aca:'retará t1n.-+,:liata resr-isâo ,leste co:rtlalo, restando derrirJos os valores previstos na

cláusrrla 5o, a títuto cle ressarcimerrto e -eparârq;ârci rje rjanos causados, da seguinte forma:

parág;,afc pii:ne;,,o: r)eo,-iencjo a fatta no período entre a assinatura do contrato e ajuizamento da

demanCa, ;erá rievido o rralor ccrresponrlente a l:0o/o (cinqtrenta por cento) do valor integral do

contral:o.

parágralo segr-tndç: ,1.'rrcrltêi;cjo ;r .sa!ra :.rrrós r-, h,p$f6;se clo parágrafo acirna, será devido o valor

integ ral co:- trate.-lo.

Glálrs*!a ga l\ n?r"ir dc rrrnn.eni:c clo pr',:í:oculo tio pe<Jitlo inieial cJe regularizaçáo com os dados

clo(a) CON-t-,{..rrlr;'!-F e sLJá li,.ri'e escolha quar:tc. e forrc,a rJo oagamento, poderá ser pleiteada a

rescisãc dc, conri-ato, poránr, n-W--pp&LQ-§9g. Pteiteada eventuat restituiçã

Pa{Q§'-9-gí.âLliles-(ag-Wr§" gug-yJt?9..?-ygru;gl.'. 'risro que, os serviços objeto deste contrato, já foram

executarJos. moj'Ttento que se aguarda somentcr. o oesfecho processual.

Cláusrrla 9a. Acaso solicitaoa transferéncia do titutar que participa da regularizaçâo fundiária, esta

somente será sossiue! cJesde que c'.,ntpt'idas as exrgências constantes dos parágrafos a seguir.

ParágraÍo primetro: Apreserrtaçâc e aprovaçâo «Jcs novos documentos necessários para integrar

O nOVC ir.rtenrartte dO 0iltl:,O, C(rnfirr.n€, pvir;ênciiis, n,*í-:eSSáfiaS.

Parágnafo segunclc; tiuitacâo intee.al do ualrr cJa nrestação de serviÇo, que descreve os valores

pletriStqc n'i ClárrSttla Fta 3t.ti2{€:

Pa:'ágrafo terr:eiro: r'agarte.te clr: .rito- corresüündente a 11o/a (c!ez por cento) do vator total

contra+= 't6 r',r) irto.Ce f:r.rnali.zi:cãc Ca trans[erêi,,^,r':1, ': títrrlo de eustos administrativos.

DO FE'R

GláusuÍa 9*'. Para çlirirli; arreis.quer controvérsias onundas do CONTRATO, as partes elegem o foro

da eonra'ca de [\4arine,l - PR

Por esta!'effi as$irr jus.tos e contratados, firmarn r) rl-esente instrumento, em duas vias de igual teor.

Gua'ati-rba - PR, 3 lho de 2025

C{}í{l'RATlt h,l ['E

-IOSE ALICIÜ DI.qS

<»/0*o'Jíúbb'
GAAS

EM

--esternunha

lüome: Chrisriane Fo

SULTORIA

Testenrtt,- ita 1

Nome: Gabriel LreSSr)

SARIAL L

cPF 3i,1..i', :,0E-..'il
riva

i-;Pi--: 784.542.129-49
na

^D'a/"